Felicitamos pues, a la dirección del Liceo
v al profesorado que desde años atrás viene
demostrando su abnegada decisión, por ser
útiles a los hijos de este pueblo.

CAJA POPULAR DE
JUAN L, LACAZE

. Esta prestigiosa Institución Bancaria
de la localidad, que iniciara con 35.000
pesos (treinta y cinco mil pesos mone­
da nacional), de capital social sus ac­
tividades el 15 de Diciembre de 1943.
configura en el aporte económico-finan­
ciero de Juan L. Lacaze, una fuerza de
destacados relieves tanto en el aspecto
progresista en pro de la zona donde ac­
túa.